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МІСЬКА ВЛАДА ХОЧЕ ЗАБОРОНИТИ Боріться проти загрози депортації 
МІТІНГИ НА МАРКЕТ СКВЕР

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКА ДЕЛЕГА­
ЦІЯ ПОВЕРНУЛА З РАД, СОЮЗУчужинецьких робітників!

еJr~
КАНАДСЬКА РОБІТНИЧА ОБОРОННА ЛІГА ПРОТЕСТУЄ 

ПРОТИ ПРОПОНОВАНОЇ ЗАБОРОНИ.
У ГаліфаксІ від делегації відібрано книжки вартостм $500. — 

Ревізія тревала 4Va годині. — Toe. НаВІзІвськнй, голова 
делегації, був заарештований.

Депеші з Оттави повідомля­
ють, що федеральний уряд 
плянуе виловити всіх комуні­
стів в цілій Канаді, особливо 
на заході, а - головно у Вінні­
пегу. Далі сказано, що агенти 
Домінікаьного уряду працюва­
ли "тихо" й -виготовили лісту 
товаришів для арештування 
й депортації.

Уряд Бенета, сказано далі, не 
буде толерувати ніякої пропа­
ганди проти уряду Канади й де­
портує всіх тих, що проповіду­
ють її, до країн, звідки вони

нецькрго уродження від канад­
ських і анґльо-сжксопських ро­
бітників і в той спосіб пере­
могти працююча х поділом на 
секції.

Ці самі люди, що спровадили 
сотки тисяч робітників до цієї 
країни, як “дешеву робочу си­
лу", тепер стараються звалититинів. Айвенс виразно сказав, 

що як влада хоче, щоб кому­
ністичний рух зростав, то хай 
переслідує його. Якщо міська 
рада хоче скріпити Комуністич­
ну Партію, то хай закриє Мар- 
кет Сквер.

Отже лейборитн прийшли 
остерегти капіталістичну кла­
су, щоб вона своїм кроком не

Міська влада у Вінніпегу, 
якої нерозривну частину ста­
новлять алдермени з незалеж­
ної партії "праці, хоче позбави­
ти робітників права збіратися 
на мітінги на Маркет Сквер. 
Ця заборона була б у першу 
чергу звернена проти Товари­
ства Бе «робітних і проти Ко­
муністичної Партії, які влашто­
вують свої мітінги на Маркет 
Сквер.

Вінніпсгський мейор Веб і 
шеф поліції Нютон, маючи під­
тримку дейборитів, хочуть за­
боронити всякі робітничі мі­
тінги під відкритим небом, як 
це е тепер у Торонті, Монтре- 

-алі й інших містах на сході, а 
н останніх часах і на заході, як, 
наприклад, в .Келгарі.

Лейборнтський алдериен 
Флай вже кілька місяців тому 
(юбнв внесок у міській раді, 
щоб заборонити мітінги без­
робітних на Маркет Сквер, бо 

. це нібито нерешкаджае працю­
вати в міських офісах. Тепер 
претекстом до цієї заборони 
послужило те, що на Маркет 
Сквер продають я рину, отже 
нібито мітінги шкодять би зно­
сові торговців яриною.

Проти пропонованої заборо­
ни м і т і її ґ і в запротестували 
представники Канадської Ро­
бітничої Обороцчої Ліги в осо­
бах т.т. H. Н. Колісника та 
Я. Пенера на засіданні міської 
ради в минулий понеділок, 
6 липня. Вони обстоювали

Після ціломісячної поїздки 
в Радянськім Союзі та після 
поїздки окремих делегатів по 
Західній Україні, Українська 
Робітничо - Фармерська Деле­
гація повернула до Канади 
в пятницю, 3 липня, а у вівто­
рок рано, дня 7 липня,“прибу­
ла до Вінніпегу, за виїмком 
тих делегатів, що залишилися 
на сході.

Делегація прибула до канад­
ського порту Галіфак'с, де для 
неї влаштовано несподіване 
“приняття”. Голову делегації 
тов. І. Навізівського заарешто­
вано й переведено у нього осо­
бисту ревізію, а іншимаделеГа­
гам старанно перешукане всі 
валізки.

Від тов. Навізівського віді­
брано паспорт і всі документи 
та стцгнено з нього протокол, 
що тре вав цілу годину. Випи­
тувано про нього найменші де- 
тайлі від часу, як він уродився. 
По закінченні цього паспорт 
і документи йому звернено.

Від усіх делегатів, включно 
з тов. Навуіесьмім, відібрано 
різні книжки та плякатн, що 
вони везли з собою, вартостн 
около 500 доларів. Цього їм 
не звернено. Ціла ревізія тре­
вала від другої години по по­
лудні до пів до семої вечерим.

Ревізію переводили мавнтед 
поліція й митні урядовці, оче­
видно на інструкції з Оттави. 
Книжки, що їх забрано, були 
різного змісту, і їх свобідно 
допускають до капіталістичних 
країн Європи та до Сполучених 
Держав: Були між ними на­
укові книжки, белетристичні 
твори, а навіть спортові під­
ручники. що їх закупили деле­
гати або дістали в дарунку від 
товаришів з України для пере­
даний канадським товаришам.

Однак для теперішньої кау\ 
надської влади все це “комуні­
стична пропаганда” і) вона їх 
забрала.

І Іро саму поїздку та вражін- 
ііи делегації напишемо в сліду­
ючім числі “Укр. Роб. Вістей".

вину за кризу на їхні плечі.
Виглядає, що капіталісти ві" " Цей рух уряду треба пере­

рить, що комунам може бути 
вбитий у Кана4і депортуван- 
ням товаришів чужинецького 
уродження. Вони помиляють­
ся. Комуністичні ідеї є витво­
рені в Канаді канадським капі­
талізмом та його

могти протестами робітників 
Потрібне обєднанни робітни­
ків. Весь сектеріянізм мусить 
бути викорінений. Охорона ро­
бітників чужинецького уро­
дження полягає у великій мірі 
на їх обєднанні з тубильчимн 
робітниками. Нова погроза 
кладе на англьо-саксонських 
робітників обовизок стати на 
оборону їхніх товаришів чу-

експльоата- 
ціею мас; злиднями й терпін­
ням, спричиненими капіталі­
стичною кризою, за які відпо­
відальні канадські капіталісти.

Депортація не вбе револю­
ційного руху, але це Не ‘Ьзна- 
чае, що ми не маємо боротися 
проти нього. Ми мусимо по­
ставити опір цьому рухові. Ми 
мусимо завіз вати англьо-сак- 
сонських робітників на допо­
могу робітників чужинецького

причинилася до зросту комуні­
стичного руху. Те все, що во­
ни зробили.

Що продавання яринн було походять, 
лише зачіпкою, свідчить най- Це не є нічого новоУо. Ро- 
ліпше заява буржуазного ал- бітники не повніші бути стріво- 
дермена Саймонайта, який зро- жені цією новинкою. Капіталі- 
бнв внесок, щоб заборонити стичні уряди завжди депорту- 
мітінги на Маркет Сквер. Уjвалу робітників і навіть тепер 
своїй промові він сказав, що депортовано Дона Іванова й 
комуністи роблять визов полі-1 пятьох українських робітників, 

прийшов час, щоб люди які будуть віддані в руки поль- 
того рода були поставлені під ських і болгарських фашистів, 
певного рода контролю. Є ін­
ші місця, де вони можуть збі-

жинецького уродження.
Ця погроза ставить навіть 

більші завдання перед иадхо- 
дичим з'їздом ТУРФДім. Ло­
то обовязком буде змобілізу- 
вати ТУРФДім до' боротьби 
проти депортацій.

Геть з депортаціями! ' Збіль- 
шім нашу працю вдесятеро! 
Не паніка і страх, але збільше­
на активність е одинокою від­
повіддю на цю нову погрозу!

ци
уродження та організувати 

Ця нова заява показує, що Ради для Охорони Робітників 
уряд великого капіталу в Ка- Чужинецького Уродження, 
наді робить усе можливе, щоб ; Все це показує розпучли- 
відокремити робітників чужи- вість канадських капіталістів.

ратися, сказав він.
Буржуазний алдериен Гоні- 

мен, який підтримав внесок 
Саймонайта, сказав, що Мар­
кет Сквер можуть уживати ті, 
що "втримують порядок", а 
комуністи хай собі пошукають 
іншого місця.

В КАЛЬКУТІ ПРОГОЛОСИЛИ
ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК.
КАЛЬКУТА, Індія, 7 липня.

,* Дінеш Гупта, студент уні­
верситету, був страчений сьо­
годні за убивство полковника 
H. С. Симпсона, Генерального 
інспектора вязниць, у грудні 
минулого року.

На знак протесту робітники 
проголосили генеральний 
страйк.

ІМПЕРІАЛІСТИ ДАЛІ РЯТУЮТЬ НІМЕЦЬКИЙ 
КАПІТАЛІЗМ ВІД УПАДКУ

БРИТІЙСЬНА УРЯДОВА КОМІСІЯ ПРИЗНАЄ, ЩО 
В ІНДІЇ ІСНУЄ НЕВІЛЬНИЧА ПРАЦЯБЕРЛІН, 6 липня Амери­

канська банкова спілка дала
Німеччині позички і кредити. 
Однак ломимо цього хвилево­
го порятунку положення в Ні­
меччині з кожним днем погір­
шується й німецький капіта­
лізм е над упадком.

Того самого дня, коли Ні­
меччина дістала другий кредит 
в сумі 50 мільйонів доларів, мі- 
иістер закордонних справ Кур- 
ціюс виразно сказав, що міль­
йони німецьких громадян не 
здують собі справи зигото, які 
були тяжкі останні чотири 
тижні і як близько Німеччина 
“наблизилася до банкроцгва 
або до революції".

Остаточно вирішено, що 
мейор Веб має скликати спеці- !
ял..ний Мітінг міської ради, на .СЬОГОДНІ "IMeubKOMV деРжав-

ному банкові новин кредит в
сумі 50 мільйонів доларів.' ПО­

ЛОН ДОН. З липня Уря­
дова комісія, що протягом

сяць, а платня звичайних ро­
бітників виносить від 4 до G 
доларів місячно.

Мешкальаі умови названо в 
звіті “ганебними й -нужденни­
ми" та'сказано, що це є одною 
з причин великої смертности 
немовлят; на 1.000 народжених 
дідей 250 вмірає в першім році.

Комісія згадує також про 
“жорстоку систему” наймання 
робітників, головно сільського 
пролетаріату, на умовах, що 
так і нагадують торговлю не­
вільниками Посередник зби­
рає гурт робітників і продає 
їх підприємцеві за контрактом, 
що на ділі перетворює робіт­
ників у справжніх невільників 
на певний протяг часу. ,

Комісія не ставить жадних 
реальних пропозицій п справі 
усунення лиха, а лише заявляє, 
що умови праці в Індії є дуже 
погані та що вона~осуджуе їх.

якім мається- вирішити оста­
точно справу мітінґів на Мар­
кет Сквер.

На другий день після Засі­
дання міської ради Веб заявив 

не по- !

передні міжнародні кредити в 
сумі 100 мільйонів доларів 
майже вже вичерпані.

двох років досліджувала па­
єм ну працю в Індії, предложи- 
ла парламентові свій звіт, в 
якім признає, що умови праці 
в тій країні є куди гірші, як 
в Західній Європі або в Аме­
риці.

Звіт каже між іншим, що ро­
бітничі маси Індії живуть в ста­
ні неймовірної нужди.

Розглядаючі#, умови праці в 
усіх галузях індустрії і ріль­
ництва, автори звіту кажуть, 
що в деяких індустріях дорослі 
робітники заробляють лише 
по 37 центів денно, а малі діти 
від 6 до J0 років, шо працю­
ють від 12 до 14 годин денно 
у фабриках паліросів, мають 
4 центи денної платні. Квалі­
фіковані робітники заробля­
ють від 12 до 15 доларів на мі-

право робітників збіратися на у пресі, шо комуністам 
Маркет Сквер -і- н-ротесігнали . ниннос^дозволигн відбувати І

мітінги під відкритим небом 
ніде в місті, бо вони не мають 
пошани до “закона й порядку".

Діоб не допустити бодай на 
деякий час до вибуху револю­
ції є Німеччині, великі імперіа­
лістичні держави на 
Америкою не лише були при­
мушені відложити на рік спла­
чування воєнних репарацій, 
але н примушені тепер давати

10 ОСІБ УБИТИХ У РОЗРУ- 
ХАХ В СОЛУНІ.

СОЛІ НЬ, Греція, 30 червня.
Протягом останніх пару днів 

у сутичках між євреями й гре­
ками вбито десять осіб. Око­
ло 50 інших поранено. Єврей­
ський квартал підпалено в чо- 
тирох місцях і згоріло около 
200 домів. Уряд Застановля­
ється над проголошенням во­
єнного стану.

проти намагання міської влади 
скасувати свободу 
брань у Вінніпегу.

Рівночасно на Маркет Сквер Оце все показує, що Веб іде 
відбувався бойовий масовий за прикладом торонтонського 
мітінг, на якім кілька тисяч Дрепера й хоче завести тут 
робітників протестували про- такі самі “порядки", як існують 
ти пропонованої заборони їх- в Торонті. На домагання без­

робітних праці або хліба
На засідання прибули також має для них поліційні клоби, 

представники незалежної пар- а тепер хоче ще їм заборонити 
тії праці, посли иронінціональ- вступ на Маркет Сквер, щоб 
ного парламенту Квін і Айвенс. вони не могли навіть домага- 
та один англійський піп, які лися цього, 
також промовляли проти забо- Всі робітники, безробітні і 
рони робітничих мітінгів на працюючі, повинні повести рі- 
Маркет Сквер. Але ці лейбо- шучу кампанію протесту проти 
ритські гіиокрити занили таке спроби заборонити мітінги на 
становище зовсім з інших мо- Маркет Сквер!

ова і зі- чолі з

ГУВЕР ПРАЦЮЄ НАД СПОСОБАМИ РОЗБИТТЯ 
МАЙНЕРСЬКОГО СТРАЙКУ

ВІНHIX МІТІНГІВ.

плини конференції, в якій ма­
ють взяти участь власники ко­
палень, провідники Юнайтед 
Майн Воркерс, Гувер, Довк і 
секретар торговлі Ламонт.

Інформації 
з Білого Дому вказують, що 
Гувер уже від довшого часу 
працює над способами розбит­
тя страйку майнерів у Пенси.!- 
венії, Огайо й Вест Вірджінії.

Секретар праці Довк призна­
ється, що він допомагає страй- 
коломській роботі „Юнайтед 
Майн Воркерс оф Америка. 
Коли його запитали, що він 
думає робити із страйком, він 
відповів, що його метою є за­
гнати майнерів назад до праці 
під проводом тієї странколом- 
ської юнії.

В міжчасі виготовляються

ВАШИНГТОН РОЗБИВСЯ ЛІТАК; ПЯТЬ 
ОСІБ УБИТИХ.

ГЕМИЛТОН, Out., 1 липня.
Пить осіб загинули тут сьо­

годні, коли в місцевім аеродро­
мі розбився приватний аеро­
план
Рейн, головний начальник Ка­
надської Преси з осідком в То­
ронто, та капітан Стерлінг з 
Монтреалу, пільот аероплану. 
Всі пить були в аеропляні, ко­
ні він ударив об купу каміння 
на кордоні аеродрому.

ПИТСБУРҐ, Па., 2 дііпня. 
Викидання страйкуючих май­
нерів з їхніх помешкань по­
стійно збільшується на цілім 
70-милевім страйковім фронті. 
Вугільні компанії викидають 
на вулицю цілі родини. ЧоДо- 
віки, жінки й діти воліють спа­
ти на землі під голим небо 
ніж вертати до роботи за зли 
денну платню.

Між убитими є Гаро.ід РІЗНІ ВІСТИТОВ. ФЕЙРГОРСТА АРЕШТОВАНО ЗА “БУНТ"
РОБІТНИК ПОМЕР ВІД СПЕ­

КИ У ВІННІПЕГУ.
Петро Капуста, робітник в 

департаменті міського інжене­
ра у Вінніпегу, помер в середу 
1-го липня в шпиталі в наслі­
док великої спеки. Він упав 
від сонічного удару у вівторок 
по полудні, як працював на 
перехрестю вулиць Еліс і Шер- 
бурн. Його відставлено • до 
шпиталю й за добу він скінчив 
своє життя.

УБИТО 40 БУРМІИСЬКИХ 
ПОВСТАНЦІВ.що становлять секцію Краєво- 

го Товариства Безробітних у 
Вінніпегу. За нього назначено 
бейл в сумі 5,000 доларів і в 
вівторок вечером вибрано йо­
го на поруки. Це, перший ви­
падок підчас теперішньої на: 
гінки на революційний робіт­
ничий рух, що у Вінніпегу аре­
штовано товариша за промову 
на публичнім мітінгу»

У вівторок 7 липня віннінег- 
ська поліція арештувала тов. 
Фейргорста під обвинувачен­
ням у “бунті". Приводом до 
арешту послужила його про­
мова на мітінгу безробітних на 
Маркет Сквер у понеділок ве­
чером. Тов. Фейргорст є ви­
служеним жовніром і працює 
серед безробітних ветеранів,

РАНГУН, Бурна, Індія, (>
Сорок повстан-

ли-
пня. (All.) 
ців було убитих і тільки само 
поранених у бою з бритій- 
ськіїм військом в Шантатес, де

в\срср ВИРОБЛЯЮТЬ
МОТОРИ ДЛЯ ЛІТАКІВ.

МОСКВА, 30 червня. — Як 
каже газета "Правда", радян­
ська цивільна авіяція мусить 
у цім році цілком позбутися 
залежности від закордонної 
авіаційної техніки й розвива­
тися далі власними силами. 
Це відноситься головно до 
моторів. Досі радянські аеро- 
плянн мали здебільша закор­
донні мотори, але розпочала­
ся вже продукція радянських 
моторів у 300 до 450 кінських 
сил. В одній фабриці будують 
тепер велитєнський аероплян 
на 32 пасажирів. Він буде ма­
ти пять моторів у 450 кінських 
сил кожний.

недавно поширилося повстан­
ня бурмійців.ПОЛЬЩА Й ЧЕХІЯ ЗА ПРОПОЗИЦІЄЮ ГУВЕРА
ДЕРЖАВНА КАСА АМЕРИКИ 

МАЄ ВЕЛИКИЙ НЕДОБІР.
ВАШИНГТОН, 3 липня. — В 

наслідок теперішньої економіч­
ної кризи державна каса Спо­
лучених Держав має тепер най­
більший недобір від часу війни. 
Перегляд книжок на 1 липня 
виказав, що за останніх 12 мі­
сяців державні розходи пере­
вищили приходи на 903 мільйо- 

французькім буджеті на 1%3і ни доларів Значить, неіобір 
рік буде виносити 2 мільярди у державній касі виносить

ВАШИНГТОН, 28 червня.
В тутешніх урядових кругах з 
великим вдоволенням принято 
вістку, що дві європейські дер­
жави, які в міжнародній полі­
тиці стисло притримуються лі­
нії французького імперіалізму, 
заявили свою згоду на пропо­
зицію Гувера щодо відложен-

танти (двома іншими є Руму­
нія тд Югославія), що без за­
стережень гірші яла цю пропо­
зицію.

ДАЮТЬ ВЕЛИКИЙ КРЕДИТ 
УГОРЩИНІ.

ч
1 СТАЮТЬ В ОБОРОНІ НЕҐЕРСЬКИХ ХЛОПЦІВ

ВЕЛИКИЙ НЕДОБІР У ФРАН­
ЦУЗЬКІМ БУДЖЕТІ.

ПАРИЖ, 29 червня. (А.ГІ.)— 
Офіційний доповідач будж'ету 
заявив сьогодні в парляменті, 
що найбільш оптимістичні ци- 
фрі#чцмказують, що недобір у

Комітет європейських пись­
менників і вчених на чолі з 
Максимом Ґорким видав відо­
зву до робітників цілого світа, 
в якій закликає їх до оборБни 
девятьох негерськнх хлопців у 
Сполучених Державах, яким 
загрожує легальний лінч.

В кожній європейській кра­
їні комуністична преса присвя­

чує багато місця справі за суду 
на смерть негерськнх хлопців 
у Скатсборо, Алабама. Перед 
американськими консулатами в 
різних містах відбуваються де- 
монстрацїї протесту. В Китаю, 
Індії й Південній Африці від­
буваються мітінги робітників в 
обороні скатсборських жертв.

НЮ ПОРК, 6 липня. (КУП.) 
—- Тут довіданося сьогодні, що 

ня на рік сплати воєнних дов- федеральні резервові банки, 
гів і репарацій. Цими держа- Банк Англії, Банк Франції та 
вами е Польща й Чехо-Словач» Банк Міжнародні* Полаго-

«

«•

джень мають дати для Угор­
щини кредит в сумі 200 міль­
йонів доларів.

чина.
Чехо - Словаччина є також 300 мільйонів франків (около близько один мільярд доларів. 

92 мільйони доларів). ___ ,____першою ^ країн т. зв. малої ан-
-
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